Praktische Psychologie

Titel Praktische Psychologie

Zulassungsnummer 7338318

Veranstalter

Adresse: APOLLON Hochschule der
Gesundheitswirtschaft GmbH
Universitatsallee 18
28359 Bremen

Telnr: +49 421 378266 0
E-Mail-Adresse: info@apollon-hochschule.de
Webseite: https://www.apollon-hochschule.de/

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen tber psychologische Zusammenhange fir einen bewul3teren
Umgang mit sich selbst und anderen

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Entwicklungstheorien - psychologische Schulen
(Freud, Adler u.a.) und Therapieformen -
psychische Stérungen und Fehlverhalten -
Psychologie der Altersperioden -
Gruppendynamik - Sozialisation - Motivation -
Emotion - Aggression - Sexualitét - Kreativitat -
Trauer - psychologische Aspekte von Arbeit
und Organisation - Traume und
Parapsychologie

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: 16 Lehrbriefe

Abschluss



Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

keine besonderen Vorkenntnisse erforderlich

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:
| Kosten fur (externe) Prafungen:
| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

2.752,00 €
2.752,00 €

0,00 €

16
172,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

16.00
344

5.00

0

Ist nicht vorgesehen



