Praktische Psychologie

Titel	Praktische Psychologie
Zulassungsnummer	7338318

Veranstalter

Adresse:	APOLLON Hochschule der Gesundheitswirtschaft GmbH Universitätsallee 18 28359 Bremen
Telnr:	+49 421 378266 0
E-Mail-Adresse:	info@apollon-akademie.de
Webseite:	https://www.apollon-akademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen über psychologische Zusammenhänge für einen bewußteren Umgang mit sich selbst und anderen

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Entwicklungstheorien - psychologische Schulen (Freud, Adler u.a.) und Therapieformen - psychische Störungen und Fehlverhalten - Psychologie der Altersperioden - Gruppendynamik - Sozialisation - Motivation - Emotion - Aggression - Sexualität - Kreativität - Trauer - psychologische Aspekte von Arbeit und Organisation - Träume und Parapsychologie
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	16 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	keine besonderen Vorkenntnisse erforderlich
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	2.752,00 €
Lehrgangskosten:	2.752,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	16
Höhe der Raten:	172,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	16.00
Gesamtdauer in Stunden:	344 Std. (459 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	5.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Ist nicht vorgesehen